
 

 

 

 

 

  

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 

 

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 

   COPIA 

REGISTRO INT. S.S. N    4                  DEL  31/01/2018     

Reg. Gen. N.  17 del 31.01.2018                          

 

OGGETTO: DGR n 311/2013 integrato e modificato con DGR n 506/2013. “Progetto Assistenza 

Domiciliare a favore di soggetti anziani non autosufficienti e soggetti portatori di handicap”. Liquidazione 

30% a saldo del finanziamento a favore della Confraternita di Misericordia di Cirò Marina. 

 Importo €. 8.994,06 . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

 Che la Regione Calabria, Dipartimento 10, Settore Politiche Sociali, in ottemperanza della D.G.R. 

311/2013 riguardante il Fondo per la non autosufficienza - annualità 2013 - ha assegnato a questo 

Ente, quale Comune capofila di Distretto (Cirò Marina, Carfizzi, Casabona, Ciro’, Crucoli, 

Melissa, Pallagorio, San Nicola dell’Alto, Strongoli, Umbriatico e Verzino), la somma 

complessiva di € 322.175,86, per la realizzazione del Piano degli Interventi contenuto nell'accordo 

di programma sottoscritto il 10.02.2016 e trasmesso alla Regione con nota del 24.02.2016, prot. n. 

2794; 

Considerato 

Che il costo complessivo del Progetto Assistenza Domiciliare a favore di soggetti anziani non 
autosufficienti e soggetti portatori di handicap è pari ad € 71.952,00, somma già impegnata con 

Determinazione n. 379 del 31/10/2016 al cap. 2010 int. 12.5.1.4 “ Fondo per la Non Autosufficienza. D.G.R. 

311/2013.D.G.R. 506/2013; 

Che l’importo a favore dei beneficiari del comune di Cirò Marina è di € 29.980,20 per un totale monte ore 

3.600 per 7 mesi per n. 35 utenti; 

Che con Determinazione n. 40 del 06/02/2017 sono state accreditate ed iscritte nel registro distrettuale ,per 

l’erogazioni dei servizi socio assistenziali mediante voucher, n.13 istituzioni assistenziali aventi come settori 

di attività l’Assistenza Domiciliare per anziani non autosufficienti e portatori handicap grave; 

Dato atto  

Che gli utenti-beneficiari hanno effettuato la scelta del fornitore  liberamente tra gli Enti accreditati facendo 

pervenire  a questo ufficio le adesioni alla “Confraternita di Misericordia di Cirò Marina”; 

Che in data 19/05/2017 è stato firmato un patto di accreditamento per l’erogazione del servizio fra il 

Comune di Cirò Marina e la Confraternita di Misericordia di Cirò Marina;  

Dato atto inoltre  

Che il servizio di assistenza domiciliare ha avuto inizio il 19/06/2017 come da comunicazione pervenuta agli 

atti di questo ufficio; 

Che con Determinazione n. 373 del 01/08/2017 è stato liquidato l’anticipo del 40% del finanziamento a 

favore della Confraternita di Misericordia di Cirò Marina per un importo pari ad € 11.992,08; 

Che con Determinazione n. 560 del 21/11/2017 è stato liquidato il 30% del finanziamento a favore della 

Confraternita di Misericordia di Cirò Marina per un importo pari ad € 8.994,06; 



 

Che con nota n. 1932 del 26/01/2018 la Confraternita di Misericordia ha comunicato la chiusura del Progetto 

Servizi Anziani non autosufficienti e disabili gravi in data 18/01/c.a. ed ha rendicontato le somme ad oggi 

spese che sono agli atti di questo ufficio; 

Che con nota n.1933 del 26/01/2018 ha richiesto il saldo pari al 30% del finanziamento relativo al servizio 

“Attività di assistenza domiciliare per anziani e disabili”, per un importo di  € 8.994,06; 

Ritenuto di dover liquidare a saldo del finanziamento la somma di € 8.994,06 a favore della Confraternita di 

Misericordia di Cirò Marina che ha regolarmente effettuato il servizio dal 19/06/2017 al 18/01/2018; 

Visti: 

Legge Regionale 5.12.2003, n.23; 

Legge n.328 /2000; 

D.G.R. 311/2013 e D.G.R. 506/2013; 

I decreti regionali n. 3499 del  01/04/2016  e n. 8966 dell’1 agosto 2016; 

Il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267; 

Il Decreto Legislativo n° 29 del 03/02/1993 e successive mm.e ii.; 

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

la determinazione n. 40 del 2017; 

le comunicazioni da parte della Confraternita di Misericordia; 

 

DETERMINA 

 

 

La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata e 

trascritta; 

1. Di liquidare la somma di € 8.994,06 alla Confraternita di Misericordia codice Iban: 

IT03O0335901600100000100933, quale saldo del finanziamento  pari al 30% della somma totale di € 

29.980,20, somma già impegnata con determina n. 379 del 31/10/2016 al cap. 2010 intervento 12.5.1.4- 

Fondo per la non autosufficienza. D.G.R. 311/13-D.G.R. 506/13; 

2. Di approvare la rendicontazione di spesa relativa al secondo acconto pari al 30% del servizio effettuato 

relativo all’attività di assistenza domiciliare per anziani e disabili; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonchè del 

vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 

uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 

18 agosto 2000, n.267. 

Cirò Marina lì,   31/01/18 

  

Il resp.le del procedimento 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina 

 

                                    Il Resp.le del Servizio 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato Reg. interno S.S. n. 4 del 31/01/2018, avente per oggetto:“ DGR n 311/2013 integrato e 

modificato con DGR n 506/2013. “Progetto Assistenza Domiciliare a favore di soggetti anziani 

non autosufficienti e soggetti portatori di handicap”. Liquidazione 30% a saldo del finanziamento a 

favore della Confraternita di Misericordia di Cirò Marina. Importo €. 8.994,06 . 

 

. 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa. 

Data 31/01/18 

                                    Il Resp.le del Servizio 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato Reg. interno S.S. n. 4   del  31/01/2018 
 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Reg. interno S.S. n.46 del 21/12/2016) 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  

Importo Missione Program

ma 

Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

€ 29.980,20 12 05 1 04 2016 2010 2017  

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

d.g.r.  311/13 € 8.994,06 2010    

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data   31/01/18 

                                    Il Resp.le del Servizio 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  

Allegato Reg. interno S.S. n. 4    del  31/01/2018 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

31.01.2018 del comma 2dell'articolo 36 del vigenteRegolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Giunta 

______f.to Silvana Bruni____ 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

31/01/2018 n.45, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni  

consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267). 

 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to  Luigi Antonio Anania 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


